Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

Детский сад комбинированного вида №3 «Солнышко»

641700 Курганская область, г. Катайск, ул. Заводская 2а,  тел: (835251) 2-10-39

         е-mail: kataisk.solnishko@gmail.com

________________________________________________________________________________________

ДОГОВОР

об оказании платных образовательных услуг

г. Катайск «______»_____________________20   г.

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Детский сад комбинированного

вида № 3 «Солнышко», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заведующего Снигиревой

Ирины Васильевны, действующего на основании Устава, Лицензии на осуществление образовательной

деятельности 45Л01 №0000129 регистрационный № 1409 от «09» октября 2014 г., выданной Главным
управлением образования Курганской области с одной стороны и родитель (законный представитель)

_________________________________________________________________________________________
 воспитанника

_______________________________________________________________________________________
именуемый (-ая) в дальнейшем«Заказчик», с другой стороны, именуемые  в дальнейшем«Стороны», в

соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации «О защите

прав потребителей», Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации»от 29.12.2012 года №

273-ФЗ, а также Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными Постановлением

Правительства Российской Федерации «Об утверждении Правил оказания платных образовательных

услуг»от 15.08.2013 г. № 706, Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по

дополнительным общеобразовательным программам, утвержденным Приказом Министерства образования и

науки РФ от 29.08.2013 г. № 1008 «Об утверждении Порядка организации осуществления образовательной

деятельности по дополнительным общеобразовательным программам», Постановлением Администрации

Катайского района от 31.10.2019 г. № 405«Об установлении предельных максимальных цен на платные

услуги, оказываемые детям и их родителям (законным представителям)Муниципальным казенным

дошкольным образовательным учреждением Детский сад комбинированного вида № 3

«Солнышко»заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет Договора

1.1.Исполнитель обязуетсяоказыватьвоспитаннику(далее«Воспитанник»)

______________________________________________________________________________________
(Ф.И.О., дата рождения)

платную образовательнуюуслугу(далее«Услуга») илинесколькоуслуг, согласноПриложению №

1(является неотъемлемой частью настоящего Договора) по желанию Заказчика (на выбор из

утверждённого Исполнителем перечня) при наличии свободных мест в группах.
1.2.Исполнитель

оказываеткаждуюизвыбранныхЗаказчикомУслугвсоответствиисдополнительнойобщеобразовательнойпр

ограммой–дополнительной общеразвивающей программой понаправленности–далее«Программа»

(разрабатываетсяиутверждаетсяИсполнителемсамостоятельно).

1.3.Сроки освоения Программ: ___ недель (с_________________________________). Форма обучения:

очная; комплектование объединений: кружки, студии, секции, школы и др.; форма организации занятий:

групповая, подгрупповая, индивидуальная. Обучение осуществляется на русском языке.

1.4.Услуги не могут быть оказаны вместо образовательной деятельности, финансовое обеспечение
которой осуществляется за счёт бюджетных ассигнований Федерального бюджета, бюджета субъекта

РФ (Курганская область), местного бюджета (Администрации Катайского района).

2.Обязанности Сторон

2.1.Исполнитель обязан:

2.1.1.Организовывать и обеспечивать Заказчику надлежащее оказание Услуг в полном объёме в

соответствии с действующим законодательством, локальными актами, регламентирующими правила и
порядок оказания Услуг, и настоящим Договором.

2.1.2.Обеспечивать предоставление Заказчику информации о порядке оказания, обеспечения и

оплаты Услуг. Оказывать Услуги в соответствии с учебным планом и расписанием занятий,
разработанными и утвержденными Исполнителем.

2.1.3.Обеспечивать для оказания Услуг помещения, соответствующие действующим СанПиН, а также

оснащение (оборудование), соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к
данному виду Услуг.

2.1.4.Во время оказания Услуг проявлять уважение к личности Воспитанника, оберегать его от всех

форм физического и психического насилия, обеспечивать условия укрепления нравственного,

физического и психического здоровья, эмоционального благополучия с учётом индивидуальных

особенностей Воспитанника.
2.1.5.Сохранять место за Воспитанником (в системе оказываемых Услуг) в случае его болезни,

лечения, карантина, отпуска Заказчика, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным

причинам.

2.2.Заказчик обязан:

2.2.1.Проявлять уважение к педагогическим работникам, администрации и техническому персоналу

Исполнителя.
2.2.2. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и

местожительства.

2.2.3.Заблаговременно извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Воспитанника

на занятиях.
2.2.4. Своевременно оплачивать Услуги в порядке, установленном разделом 4 настоящего договора.

2.2.5.По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к

поведению Воспитанника или его отношению к получению Услуг. Посещать родительские собрания,
отчетные итоговые занятия.

2.2.6.Возмещать ущерб, причинённый Воспитанником имуществу Исполнителя в соответствии с

законодательством.
2.2.7.Соблюдать условия настоящего Договора.

3.Права Сторон

3.1.Заказчик имеет право:
3.1.1.Знакомиться с Уставом Исполнителя, Лицензией на осуществление образовательной

деятельности, учебным планом, расписанием занятий, иными документами и локальными актами,

регламентирующими правила и порядок оказания Услуг.
3.1.2.Получать от Исполнителя информацию:

-по вопросам, касающимся организации, обеспечения надлежащего исполнения и оплаты Услуг;

-о результатах и достижениях Воспитанника, его поведении, отношении к занятиям, способностях и

перспективах в рамках оказания Услуг.
3.1.3.Обращаться к Исполнителю (работникам учреждения) по вопросам деятельности, связанной с

оказанием Услуг.

3.1.4.Расторгнуть настоящий Договор при условии оплаты Исполнителю Услуг, фактически
оказанных до момента отказа, в случаях:

-если Исполнитель нарушил сроки (в т. ч. промежуточные) оказания Услуг;

-если во время оказания Услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в оговоренные
сроки и в полном объёме;

-в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.

3.1.5.Расторгнуть Договор и потребовать полного возмещения убытков, если в установленный

Договором срок недостатки оказанных Услуг не устранены Исполнителем либо имеют существенный
характер.

3.2.Исполнитель имеет право:
3.2.1.Разрабатывать и утверждать Программу, устанавливать расписание занятий в соответствии с

нормативными документами. Изменить расписание занятий в связи с производственной

необходимостью, предупредив об этом Заказчика за 5 дней.

3.2.2.Расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке:
-в случае просрочки Заказчиком оплаты Услуг;

-в случае, если надлежащее исполнение обязательства по оказанию Услуг стало невозможным

вследствие действий (бездействия) Воспитанника;

-в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.

4.Оплата Услуг

4.1.Стоимость Услуг за месяц рассчитывается согласно фактической посещаемости Воспитанника (в

соответствии с расписанием занятий и табелем учёта посещаемости). Количество занятий в месяц
варьируется в зависимости от количества рабочих недель в месяце.

 4.2. Оплата дополнительных платных образовательных услуг носит авансовый характер и

производится не позднее 15 числа текущего месяца путём перечислений денежных средств на счёт

Исполнителя по безналичному расчёту через отделения банков. Оплата услуг удостоверяется
квитанцией банка.

4.3.Заказчик оплачивает Услуги в соответствии с Приложением № 1 (является неотъемлемой частью

настоящего Договора).На основании табеля посещаемости Воспитанником занятий и акта об оказанных
Услугах производится перерасчет с целью корректировки по оплате.

5.Основания изменения и расторжения Договора

5.1.Условия, на которых заключён настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению

Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством.
5.2.Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. По инициативе одной из

Сторон настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим

законодательством.
5.3.Отказ Заказчика от предлагаемых ему Услуг (за исключением причин, изложенных в п. 3.1.4, 3.1.5

настоящего Договора) не может быть причиной изменения объёма и условий уже оказанных ему

Исполнителем Услуг.

6.Ответственность Сторон

6.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему

Договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и
законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим законодательством.

7.Прочие условия

7.1.Настоящий Договор заключается до начала оказания Услуг.
7.2.Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения и подписания Сторонами и действует

на период получения образования либо до даты досрочного расторжения.

7.3.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах (по одному для Исполнителя и Заказчика),
имеющих равную юридическую силу.

8. Адреса и реквизиты Сторон:

Исполнитель:

Муниципальное казенное дошкольное

образовательное учреждение Детский сад
комбинированного вида № 3 «Солнышко»

641700 Курганская область,

город Катайск, улица Заводская, дом 2а
ОГРН 1024501453580

ИНН/КПП 4509003509/450901001

Тел. 8(35251)21039

Заведующий МКДОУ

______________(И.В. Снигирева)
(подпись)

                   М.П

Заказчик:

Родитель (законный представитель):

_____________________________________________
(Фамилия, имя и отчество)

Паспорт: серия_____номер _____________

выдан ___________________________________
_________________________________________
Адрес регистрации:

_________________________________________
_________________________________________
Адрес проживания:

_________________________________________
_________________________________________
Телефон _________________________________

Подпись ______________(____________________)

Адреса и реквизиты Сторон:

Приложение

                                                                                              к Договору об оказании платных

образовательных услуг

Предельные максимальные цены на платные услуги,

оказываемые детям и их родителям (законным представителям)

Муниципальным казенным дошкольным

образовательным учреждением Детский сад комбинированного вида № 3 «Солнышко»

№ Наименование услуги Единица

измерения, время

(минут)

Стоимость (руб)

1 Секция «Степ-аэробика»

(для детей от 5 – 7 лет)
1 занятие в неделю

1 занятие

(25 минут)

60

2 Секция «Степ-аэробика»

(для взрослых)

2 занятия в неделю

1 занятие

(60 минут)

100

3 «Звукознайка»

Индивидуальные занятия по коррекции  речи, кроме

детей  групп компенсирующей направленности

1 занятие

(25 минут)

150

4 «Развивай-ка» занятие с педагогом психологом (для

детей от 5 – 7 лет)

1 занятие в неделю

1 занятие

(25 минут)

80

5 «Вокальная студия» (для детей от 4 – 7 лет)

1 занятие в неделю

1 занятие

(25 минут)

60

6 «Маленькие логики» (для детей 4-5 лет)

1 занятие в неделю

1 занятие

(25 минут)

60

7 «Хореография для малышей»

(для детей от 3 – 7 лет)

2 занятия в неделю

1 занятие

(25 минут)

60

8 «Творческая мастерская»

(для детей от 5 – 7 лет)

1 занятие в неделю

1 занятие

(25 минут)

80

9 Аниматор в детском саду (поздравление детей с
днем рождения)

1 услуга

(30 минут)

500

10 Совместные тренинги, занятия  для родителей и

детей, семейное консультирование

1 занятие

(25 минут)

100

11 Тренинги, мастер-классы, семинары – практикумы

для педагогов и родителей

1 занятие

(25 минут)

100

Примечание: Платные услуги предоставляются воспитанникам и детям, не посещающим детский

сад, Муниципальным казенным дошкольным образовательным учреждением Детский сад

комбинированного вида № 3 «Солнышко» по желанию родителей (законных представителей) на

договорной основе.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-05-22T02:52:12+0500